保護者各位                            令和２年５月１５日

      学校再開におけるコロナウイルス感染症予防のための対応について

                                 碧南市教育委員会

 日頃より碧南市の教育にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 学校再開にあたり、新型コロナウイルス感染症予防のため、以下のような対策をとり、教育活

動を進めていきます。引き続きご協力いただきますようお願いいたします。

１ 感染症予防のための基本的な対策

（１） ３つの密(密閉空間 密集場所 密接場面)を避ける。

（２） マスクを着用する。

（３） こまめな手洗い、うがいを徹底する。

（４）校内の消毒

   ① 使用する部屋の備品やドアノブなど、１日１回以上は消毒します。

   ② 感染者が出た場合は、保健所の指導のもとに行います。

（５）保護者の皆様へのお願い

   ① 免疫力を高めるため、十分な睡眠と栄養をとれるようご配慮ください。

   ② 次の症状がある場合は、「衣浦東部保健所 ０５６６－２２－１６９９」へ相談

してください。

    ア 発熱や咳などの比較的軽い風邪の症状が 4 日以上続いている。

    イ 息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、高熱などの強い症状がある。

   ③ 次の場合は、すぐに学校に連絡してください。必要に応じて、出席停止、臨時休

業の措置をとります。

    ア お子様や家族の方の感染が判明した場合

    イ お子様や家族の方が濃厚接触者に特定された場合

    ウ お子様や家族の方に感染の疑いがあり、自宅待機を要請された場合

２ 学校生活における主な対策

     ５月２１日（木）～５月２８日（木）

学級を２つのグループに分けて、１日おきに交互に登校します。

午前中３時間授業を行います。（給食なし）

   ５月２９日（金）

全員登校し、午前中３時間授業を行います。（給食なし）

   ６月１日（月）～

通常登校し、１日授業を行います。（給食あり）

    小学校１年生も実施します。

    中学校は部活動を再開します。

（１） 登校前

  ・体温測定と健康観察をし、「健康カード」に体温を記入して持たせてください。

  ・発熱、体調不良の場合は、登校を見合わせてください。

（２） 授業

 〇多くの飛沫が飛ばないような学習活動を実施します。

  ・窓を開け、定期的に換気をします。

  ・机を前向きにして、教師と子ども、子ども同士の距離をとります。

  ・近距離で顔を合わせてのペア活動やグループ活動は、しばらく実施しません。

・狭い空間や密閉状態での合唱や家庭科の調理実習、大きな声での音読はしばらく実施し

ません。

  ・今年度は水泳の授業を中止します。

（３） 給食

  ・給食当番は、念入りに手洗いと消毒をし、マスク着用にて配膳します。

  ・机を前向きにして、会話をせずに食べます。

（４） 放課

    ・基本的な対策である３密を避け、マスクを着用すること等を指導します。

     ・友達との距離をとることや大きな声で話したり、息づかいが激しくなる運動をしたりし

ないように気をつけることを指導します。

（５） その他

     ・学校で発熱や咳などの体調不良が生じた場合は、速やかにお迎えをお願いします。症状

がなくなるまで自宅で待機させてください。